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§ 5 
Medborgarförslag om fler aktiviteter i parkmiljön i 
Hagastaden  
NI 2025/63 
 

Beslut  
1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

2. Stadsdelsnämnden skickar medborgarförslaget och 
förvaltningens tjänsteutlåtande till exploateringskontoret för 
kännedom. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Den 10 januari 2025 fick Norra innerstadens stadsdelsnämnd ett 
medborgarförslag om fler aktiviteter i parkmiljön i Hagastaden. 
Förslagsställaren önskar aktiviteter som är attraktiva för unga och 
vuxna. Det föreslås att den stora runda gräsmattan i västra Norra 
Stationsparken utvecklas med till exempel skridskoplan, pingisbord, 
basketplan eller utegym. 
  
Förvaltningen anser att det är angeläget att värna den stora runda 
gräsmattan som en öppen och flexibel yta som kan nyttjas 
mångfunktionellt. Där kan inte bara barn springa och leka utan även 
vuxna kan använda platsen för till exempel kubb eller andra 
utomhusspel. I kommande parkmiljöer i Hagastaden planeras fler 
aktivitetsytor som kan attrahera även ungdomar och vuxna. I den 
norra delen av Norra Stationsparken planeras en liten 
spontanidrottsyta och inom detaljplanen för Östra Hagastaden 
planeras en aktivitetspark med till exempel utegym, skejtytor och 
bollplaner. 
  
Sammanfattningsvis förstår förvaltningen förslagsställarens 
beskrivna behovsbild men ser att det som efterfrågas kommer att 
tillgodoses i kommande parkmiljöer som anläggs i Hagastaden. 
Förvaltningen ser medborgarförslaget som betydelsefull input till 
analysen av behov i Hagastaden och föreslår att stadsdelsnämnden 
skickar medborgarförslaget och förvaltningens tjänsteutlåtande till 
exploateringskontoret för kännedom. 
 

Särskilda uttalanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick m.fl. (L), Daniele 
Fava m.fl. (C) och Carl Häggqvist (KD) lämnar följande särskilda 
uttalande till protokollet: 
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Vi ser mycket positivt på medborgarförslaget, som innehåller 
många kreativa och värdefulla förslag för utformningen av 
park- och aktivitetsytor i östra Hagastaden. Förvaltningens 
svar reflekterar samma positiva anda, och vi uppskattar 
särskilt förslagen på åtgärder som tidigare inte varit kända, 
såsom en skridskobana och en rund flexibel allaktivitetsyta. 
  
Vår uppfattning är att en trivsam och mångsidig parkmiljö för 
alla åldersgrupper nära boendet kommer att öka både trivseln 
och tryggheten i området, där det för närvarande finns ett 
behov av fler aktivitetsytor och offentliga mötesplatser. 
  
Som vi tidigare framfört när planen för västra Hagastaden 
behandlades i nämnden i oktober, är det av största vikt att alla 
åldrar tillgodoses i parkens utformning. För att säkerställa en 
allsidig och hållbar parkmiljö föreslår vi att särskild 
uppmärksamhet ges till följande åldersgruppers behov: 
  

 Barn under skolåldern: Dessa barn kräver särskilda 
lekredskap och anordningar på avgränsade ytor för att 
kunna leka på ett säkert och stimulerande sätt. 

 Äldre barn och ungdomar: För dessa grupper är det 
viktigt att inkludera aktiviteter som pingisbord, 
basketplan (3x3) och andra anläggningar för sport och 
lek. 

 Seniorer: Seniorer, som utgör en betydande del av 
befolkningen, kommer att vara en viktig grupp som 
besöker parken och dess rörelseytor. Dagens 
pensionärer är aktiva och behöver platser för fysisk 
aktivitet som utegym, boulebanor och mindre planer 
för exempelvis gåfotboll. Rörelse är särskilt viktigt för 
äldre för att bibehålla muskelstyrka, rörlighet och 
hälsa, vilket gör det till en form av förebyggande 
hälsovård. 

  
För att skapa en attraktiv och trygg park är det också viktigt 
att tänka på parkens säkerhet och tillgänglighet. Trygghet 
skapas genom att människor i alla åldrar använder området 
under hela dagen, inte enbart småbarn som använder 
lekparken under en del av dagen. Tomma och ödsliga 
områden på sena eftermiddagar och kvällar kan lätt bli tillhåll 
för oönskad verksamhet. Därför vill vi förorda att parkens 
utformning innefattar trygga och väl upplysta rörelseytor, 
samt att det skapas en blandning av olika aktiviteter som 
lockar människor i olika åldrar att vistas i parken hela dagen. 
  
Vi ser fram emot att slutplaneringen för östra Hagaparken tar 
dessa aspekter i beaktande och bidrar till en levande, trygg 
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och hälsosam park för alla. Tänket ovan borde enligt vår 
mening även vara användbart för all park- och 
aktivitetsplanering i staden. 

 
Handlingar i ärendet 

 NI 2025/63-4 Svar på medborgarförslag om fler aktiviteter i 
parkmiljön i Hagastaden 

 NI 2025/63-3 Bilaga 1. Medborgarförslag om fler aktiviteter 
i parkmiljön i Hagastaden (webbversion) 
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